[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от
	22.04.2021

	№
	25

В соответствии  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (с последующими изменениями), подпунктом 20 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1, частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области:
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Финансового управления г. Заречного от 05.10.2016 № 62 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области» (в редакции от 12.12.2019 № 95) (далее – приказ) следующее изменение:
приложение к приказу «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области» изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления г. Заречного от 12.12.2019 № 95 «О внесении изменения в приказ Финансового управления г. Заречного от 05.10.2016 № 62 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области».
3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации г. Заречного Пензенской области в разделе «Бюджет города».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Артемьеву О.И.
Начальник управления                                                                                               В.А. Лакина
Приложение
УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансового управления г. Заречного

от 05.10.2016 № 62

в редакции от ___________ № ______
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет
  закрытого административно-территориального образования

г. Заречный Пензенской области
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области (далее – бюджет), главным администратором которых является Финансовое управление г. Заречного.
2. Прогнозирование поступлений в бюджет по следующим видам доходов:

	992 113 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	992 1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	992 1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	992 1 16 10081 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	992 117 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

осуществляется в следующем порядке:

а) используется метод усреднения - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются фактические поступления по указанному виду доходов в бюджет за три последних года, включая оценку текущего финансового года;
в) формула расчета для каждого указанного в данном пункте вида дохода:

По = (Фп1+Фп2+Оп)/3, где:
По – прогноз поступлений доходов в бюджет в соответствующем финансовом году;

Фп1,Фп2 – фактические поступления доходов в бюджет в течение двух лет, предшествующих текущему финансовому году (источник: данные бюджетной отчетности);

Оп – оценка поступлений доходов в бюджет в текущем финансовом году.

Прогнозирование по указанным в данном пункте видам доходов осуществляется на момент составления проекта бюджета - при наличии данной информации.

В случае отсутствия информации производится обновление расчетов в течение текущего финансового года, по мере необходимости с учетом фактических поступлений.

3. Прогнозирование по следующим безвозмездным поступлениям в бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

	992 202 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992 202 15010 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований

	992 202 25081 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации

	992 202 25229 04 0000 150

	Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние

	992 2 02 25302 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

	992 2 02 25304 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	992 202 25466 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

	992 202 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	992 202 25527 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации

	992 202 25555 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды

	992 202 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	992 202 30022 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	992 202 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992 202 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	992 202 35084 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

	992 202 35120 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	992 202 35137 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

	992 202 35380 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

	992 202 35404 04 0000 150

	Субвенции бюджетам городских округов на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан

	992 202 35462 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	992 2 02 35469 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов  на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	992 202 35573 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

	992 202 35930 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	992 2 02 45303 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	992 202 45393 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

	992 202 45424 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	992 202 49001 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	992 202 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

осуществляется в следующем порядке:
а) используется метод прямого расчета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитывается объем расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;
в) формула расчета для каждого вида безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
Пб=Орб
Пб – прогноз объема по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
Орб - объем расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
Прогнозирование по указанным в данном пункте видам доходов осуществляется на момент составления проекта бюджета - при наличии информации.

В случае отсутствия информации производится обновление расчетов в течение текущего финансового года, по мере необходимости с учетом фактических поступлений.

4. Прогнозирование поступлений в бюджет по следующим видам доходов, имеющих нестабильный (разовый) характер, осуществляется на основании данных о фактическом поступлении доходов в течение текущего финансового года и оценки поступлений в целом за год:
	992 117 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	992 208 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992 218 04020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992 218 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	992 219 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

______________________________________________________________________

О внесении изменения в приказ Финансового управления г. Заречного от 05.10.2016 № 62 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений

доходов в бюджет  закрытого административно-территориального

образования г.Заречный Пензенской области» (с последующими изменениями)